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W patencie nr 29 550 opisana jest elek- dowania rtęciowego i promieniowania sub-
tryczna lampa rtęciowa, napełniona gazem stancji wykazującej luminescencję ma być
szlachetnym z elektrodami żarowymi lub osiągnięte światło podobne do dziennego
zimnymi elektrodami blaszkowymi, z war- przy dobrej wydajności lampy, trzeba do
stwą substancji wykazującej luminescencję, krzemianów berylu i cynku dodać inne sub-
umieszczonej we wnętrzu bańki, na ściance stancje wykazujące luminescencję, Próbo-
bańki lampy lub na znajdującym się przed wano już dodawać do mieszaniny krzemia-
bańką ekranie, np, na osłonie szklanej, nów berylu i cynku, aktywowanej za porno-
a składającej się z izoformicznej mieszani- cą manganu w iloJściach od 0,1 do 1,5% za-
ny aktywowanych manganem krzemianów równo krzemianu kadmu, wykazującego
berylu i cynku przez dodanie manganu w luminescencję w barwie czerwonej, jak
ilościach od 0,1 do 5%>. Gdy za pomocą ta- również wykazującego luminescencję w
kich lamp rurowych wysyłających światło barwie niebieskiej wolframianu wapnia,
mieszane, złożone z promieniowania wyła- który dodawano w ilościach od 5 do 20°/o.



Próbowano również w tym samym celu do¬
dawać do krzemianów berylu i cynku naj¬
wyżej jednakową ilość boranu kadmu, wy¬
kazującego luminescencję w barwie czer¬
wonej, i wolframianu magnezu, wykazują¬
cego luminescencję w barwie zielono-nie-
bieskiej, przy* czym ilość boranu kadmu
miała być najlepiej większa od ilości wol¬
framianu magnezu.

Przy stosowaniu takich mieszanin po¬
trójnych substancji wykazujących lumin¬
escencję, składających się z krzemianów
berylu i cynku i dwóch innych sub¬
stancji wykazujących luminescencję w
różnej barwie, można przy ponownym
wytwarzaniu tylko z trudnością osiągnąć
zawsze jednakowy odcień wypromienio-
wywanego światła dziennego, ponieważ
każda substancja pojedyncza wykazująca
luminescencję, użyta na mieszaninę potrój¬
ną, przy wytwarzaniu wykazuje zawsze w
sposób nieunikniony pewne odchylenia w
barwie, zwiększające się łatwo w niepożą¬
danym stopniu przy mieszaniu kilku sub¬
stancji.

Wynalazek niniejszy ma na celu osią¬
gnięcie światła podobnego do światła dzien¬
nego z promieniowania wyładowania rtę¬
ciowego i promieniowania substancji wyka¬
zującej luminescencję za pomocą dodatku
tylko jednej jedynej substancji wykazują¬
cej luminescencję do krzemianów berylu
i cynku, wykazujących dużą wydajność
świetlną luminescencji. W tym celu do¬
daje się do krzemianów berylu i cynku
oi ściśle określonej zawartości manganu
i ściśle określonej małej zawartości tlen¬
ku berylu stosunkowo dużą, lecz również
ściśle określoną ilość wolframianu magne¬
zu. Według wynalazku musi krzemian be¬
rylu i cynku przy stosunkowo bardzo dużej
zawartości manganu wynoszącej 3 — 4%
zawierać 2,5:—6°/o tlenku berylu. Wolfra-
mian magnezu wykazujący luminescencję w
barwie zielono-niebieskiej winien być doda¬
ny do krzemianu berylu i cynku w ilości co

najmniej równej, a najwyżej podwójnej.
Aczkolwiek w takiej mieszaninie dwóch
substancji wykazujących luminescencję po¬
szczególne substancje wykazują pewne od¬
chylenia, to jednak wyrównanie ich jest da¬
leko- łatwiejsze niż w mieszaninie złożonej
z trzech substancji wykazujących lumin¬
escencję. Poza tym także wytwarzanie mie¬
szaniny, np. suszenie, dostosowywanie wiel¬
kości ziarn i ważenie jest przy użyciu dwóch
substancji łatwiejsze i lepsze. Ujawnia się
to zwłaszcza także przy nakładaniu miesza¬
niny na podkład, np. na wewnętrzną stronę
bańki, powleczoną odpowiednim środkiem
wiążącym, np. szkłem wodnym lub kwasem
fosforowym. W celu nałożenia na we¬
wnętrzną stronę bańki równomiernej war¬
stwy mieszaniny substancji wykazujących
luminescencję przez potrząsanie, trzeba
sproszkowaną mieszaninę stosować zawsze
w nadmiarze. Pnzy tym wskutek niejedno¬
litego przyczepiania się składników sprosz¬
kowanej mieszaniny do ścianki bańki pozo-
staje reszta o innym składzie ziarn, któ¬
ra przy użyciu mieszanin złożonych z trzech
substancji wykazujących luminescencję mo¬
że być tylko rzadko doprowadzona do pier¬
wotnego składu przez dodanie brakujących
składników. Natomiast w mieszaninie wy¬
kazującej luminescencję, złożonej według
wynalazku z dwóch substancji, brak w po¬
zostającej reszcie zawsze tylko pewnej ilo¬
ści procentowej jednego składnika, którą
można łatwo określić i uzupełnić. Ze wzglę¬
du na wydajność świetlną i osiąganą barwę
światła dziennego okazała się szczególnie
korzystną mieszanina wykazująca lumin¬
escencję, składająca się z 37°/o krzemianu
berylu i cynku i 63% wolframianu magnezu,
przy czym krzemian berylu i cynku zawie¬
ra 3% tlenku berylu i jest aktywowany
manganem w ilości 3,5%.

Spadek świetlenia, następujący przy
dłuższym używaniu lampy wskutek wyła¬
dowań, może być jak to stwierdzono łatwo
znacznie zmniejszony, gdy do wolframia-
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nu magnezu przy jego wytwarzaniu doda
się małą ilość tlenku cynku lub kadmu wy¬
noszącą 0,01 — 2%,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna lampa rtęciowa, napeł¬
niona gazem szlachetnym, z elektrodami
żarowymi lub blaszkowymi elektrodami
zimnymi, z warstwą substancji wykazującej
luminescencję, umieszczonej we wnętrzu
bańki, na ściance bańki lub na znajdującym
się przed bańką ekranie, np. na osłonie
szklanej, a składającej się z izomorficznej
mieszaniny krzemianów berylu i cynku,
aktywowanej manganem, według patentu
nr 29 550, znamienna tym, że do krzemia¬

nów berylu i cynku, aktywowanych manga¬
nem w ilości 3 — 4% i zawierających tyl¬
ko 2,5 — 6% tlenku berylu, dodana jest
co najmniej jednakowa, a najwyżej po¬
dwójna ilość wolframianu magnezu,

2. Elektryczna lampa rtęciowa według
zastrz, 1, znamienna tym, że wolframian
magnezu zawiera tlenek cynku lub kadmu
w ilości 0,01 —2%, dodany przy jego wy¬
robie.

Patent-Treuhand-
Gesellschaft

flir elektrische Gliihlampen
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